
João Pessoa - Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024Diário Ofi cial 39

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:. 
VIGÊNCIA: até 01/11/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel 
e: CT Nº 32001/2024 - 01.11.24 - Azus Copy Center Comercio e Servios Ltda - ME - R$ 319.740,00; CT 
Nº 32002/2024 - 01.11.24 - ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - R$ 3.489,00; 
CT Nº 32003/2024 - 01.11.24 - GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRO-
NICOS LTDA - R$ 9.201,20; CT Nº 32004/2024 - 01.11.24 - ORIGIN SOLUCOES EMPRESARIAIS 
E COMERCIO LTDA - R$ 1.026,00 

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, CORPORATIVO E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MU-
NICÍPIO DE BARAÚNA–PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2024. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício 
fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e CT Nº 00095/2024 
- 14.11.24 - ACAT SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - R$ 13.275,00; CT Nº 00096/2024 - 14.11.24 - 
DIAS & VICTOR LICITACOES LTDA - R$ 121.536,00; CT Nº 00098/2024 - 14.11.24 - MEGA BYTE 
MAGAZINE LTDA - R$ 184.723,00; CT Nº 00099/2024 - 14.11.24 - MOVEPLAST INDUSTRIA 
DE MOVEIS LTDA - R$ 203.876,00; CT Nº 00100/2024 - 14.11.24 - MULTFORTE COMERCIO E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - R$ 19.605,00; CT Nº 00101/2024 - 14.11.24 - NETO 
MOVEIS LTDA - R$ 35.998,50; CT Nº 00102/2024 - 14.11.24 - TORRE FIT INDUSTRIAE COMERCIO 
PLANEJADOS LTDA - R$ 19.480,00; CT Nº 00103/2024 - 14.11.24 - VIA NACIONAL DISTRIBUI-
DORA LTDA - R$ 23.040,00.

Prefeitura Municipal
de Baraúna

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

PORTARIA Nº 9.411 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, e de acordo com a LEI ORGÂNICA 
MUNICIPAL, 

R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar a pedido, Memorando n° 56.702/2024, datado de 13 de novembro 

de 2024, o (a) servidor (a) GRACIELLE ANGELINE TAVARES DA SILVA, do cargo de provimento 
efetivo de Farmacêutico, matrícula n° 41.136-3, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a 
partir do dia 05 de novembro de 2024.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2024
EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO

PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

ATO DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de forma parcelada de Material de 
Limpeza, Higiene, Utilidades Domésticas e Higiene Hospitalar para atendimento das necessidades das 
Secretarias Municipais, Hospital, Unidades de Saúde, Escolas, Creches e demais prédios públicos do 
Município de Cacimba de Dentro, conforme detalhamento. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00025/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro e: CT Nº 00031/2024 - Maior Clean Com 
Var de Inst Cirurgicos Eireli - ME - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 108.316,90. ASSINATURA: 08.11.24

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de carpete para o Auditório da Secre-
taria Municipal de Educação deste Município, devido ao Pregão Eletrônico nº 50/2024 ter sido deserto. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 36/2024. DOTAÇÃO: FPM/Fundeb e Outros; 12.361.0011.2013 
– Manutenção do Ensino Fundamental; 12.361.0041.2286 – Manut. dos Recursos do VAAT – Fundeb 30% 
- Investimento; 12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – 
Manut. do Rec. do VAAT – Ens. Fundamental – Fundeb 30%; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros 
– PJ; 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros – PJ; 449052.00 – Equipamentos e Materiais Permanente; 

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ODILON MAIA FILHO; FUNDAMENTO 
LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00008/2024. DOTAÇÃO: Recursos do Município de Brejo do Cruz: 
Unidade: 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Funcional: 10.302.2017.1.022 Construção, Reforma e/
ou Ampliação de Hospital e Unidades Básicas de Saúde 4.4.90.51.00.00.00.00 0500 Obras e Instalações 
- Recursos não vinculados de Impostos 4.4.90.51.00.00.00.00 0706 Obras e Instalações - Transferências 
Especiais da UNIÃO 4.4.90.51.00.00.00.00 0710 Obras e Instalações - Transferências Especiais do 
ESTADO. O prazo de vigência do contrato, objeto desta licitação, será de 12 (doze) meses, contados 
a partir da data de emissão/entrega da ordem de serviços e/ou AIO (Autorização de Início de Obras) 
expedida pela CEF, podendo ser prorrogado de acordo com Lei Federal Nº 14.133, de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00108/2024 – 25.11.24 - JES 
ENGENHARIA LTDA - R$ 789.000,00 (setecentos e oitenta e nove mil reais)
Brejo do Cruz - PB, 26 de Novembro de 2024
HELLISSON BATISTA FERNANDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00023/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público para conhecimento dos 
interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMPUTADORES PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB 
com abertura prevista para o dia 28/08/2024, às 08h00min, foi declarada DESERTA em razão do não 
comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fi ca estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com 
abertura prevista às 08h00 (horário local) do dia 03 de Dezembro de 2024. Mais informações poderão 
ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/
licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 26 de Novembro de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: Azus Copy Center Comercio 
e Servios Ltda – ME - R$ 319.740,00; ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - R$ 
3.489,00; GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - R$ 
9.201,20; ORIGIN SOLUCOES EMPRESARIAIS E COMERCIO LTDA - R$ 1.026,00.

Barra de São Miguel - PB, 1º de Novembro de 2024
JOÃO BATISTA TRUTA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2024. VIGÊNCIA: até 01/11/2025. PARTES: Prefeitura 
Municipal de Barra de São Miguel e: ARP Nº RP 000202024 - 01.11.24 - Azus Copy Center Comercio e 
Servios Ltda - ME - R$ 319.740,00; ARP Nº RP 000202024 - 01.11.24 - ELETRO NOW COMERCIO 
DE ELETRONICOS LTDA - R$ 3.489,00; ARP Nº RP 000202024 - 01.11.24 - GWC INDUSTRIA, 
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - R$ 9.201,20; ARP Nº RP 000202024 
- 01.11.24 - ORIGIN SOLUCOES EMPRESARIAIS E COMERCIO LTDA - R$ 1.026,00. ÍNTEGRA 
DA ATA: Diário Ofi cial deste Órgão


